
Motion till riksdagen 

1988/89:A415 

av Hugo Bergdahl (fp) 
Arbetsmarknaden i Västmanlands län 

Västmanlands län drabbades liksom många andra regioner i vårt land av 

stora omstruktureringar under den senaste delen av 1970-talet och början av 

1980-talet ifråga om länets basnäringar. Detta hade till följd en i många 

avseenden smärtsam process med nedläggningar, arbetslöshet och utflytt

ningar. Västmanlands län har haft en negativ befolkningsutveckling under 

mer än en tioårsperiod. Antalet arbeten inom industrin har inte kunnat 

kompenseras av nya arbetstillfällen på andra sektorer som t.ex. privata 

tjänster och offentlig verksamhet. Andelen statligt anställda i Västmanland i 

förhållande till det sammantagna antalet yrkesverksamma är en av de lägsta i 

hela landet. Politiker och olika myndigheter från länet har genom uppvakt

ningar och framställningar klargjort hur viktigt det är att statlig verksamhet 

tillförs länet. Tullverkets datacentral liksom distriktskontor för kriminal

vårdsstyrelsen har varit verksamheter som under senare tid inte kunnat 

etableras till Västmanland i samband med omorganisation. 1979 fattade 

riksdagen beslut om nedläggning av Västmanlands flygflottilj (Fl). Detta 

resulterade i att ca 500 statliga arbetstillfällen kom att falla bort i länet. 

Samtidigt med detta beslut uttalade en enig riksdag att länet kulle kompense

ras för bortfallet av dessa arbetstillfällen. Tio års väntan på denna kompensa

tion har varit helt förgäves. Det är nu dags att regering och riksdag 

förverkligar löftet från 1979. 

En alltmer ensidig arbetsmarknad i länet som domineras av industrisyssel

sättning påverkas alltid kraftigt vid konjunktursvängningar eller omstruktu

reringar. En sådan utveckling drabbar inte minst kvinnornas möjligheter till 

arbetstillfällen. 

Länsstyrelsen i Västmanland har i sammanställning över situationen i länet 

redovisat nedanstående bild av det gångna årets (1988) förändringar när det 

gäller arbetsmarknadslägeL 

Det är en mörk bild av framtidens Västmanland från arbetsmarknadssyn

punkt. Samtidigt som Stockholmsregionen, tolv mil ifrån, lider av överhett

ning och allt som detta för med sig av problem när det gäller trafik, miljö, 

bostäder, socialt m.m. 

I stället för att politiskt medverka till en överhettning inom stockholmsre

gionen borde en satsning på övriga Mälardalen vara mer angeläget. 

Västmanland har goda förutsättningar att utvecklas, inte att avvecklas. 
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Mot. 1988/89 

A415 

2 400 jobb har försvunnit eller hotas i länet 
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Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställer jag 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om arbetstillfällen i Västmanland, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om lokalisering av statlig verksamhet till Västman

land. 

Stockholm den 18 januari 1989 

Hugo Bergdahl (fp) 
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